(25 novembre 1502.)

In nomine Domini. Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter et sit notum, quod, anno a nativitate ejusdem Domini millesimo quingentesimo secundo, mensis novembris die vicesima quinta, hora undecima ante meridiem vel circiter, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Alexandri, divina providentia hujus nominis pape sexti, anno suo undecimo, indictione quarta, honorabilibus et discretis viris magistro Gregorio de Weseren et Johanne Minten, juniore, burgimagistris opidi Sancti Trudonis: unacum ceteris decanis, juratis, consulibusque ac incolis et inhabitatoribus predicti opidi Sancti Trudonis, in orto seu curia fratrum minorum, loco siquidem eorum consueto, in quo propter hec et consimilia ardua negocia communiter convenire solent, ipsis ad hoc per prius, sub pena juramenti et alias, singulariter et in specie indictis et convocatis. Ipsisque, propter hujusmodi negocium infrascriptum in mei notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presentia, pariter et in simul congregatis existentibus, exposuerunt ibidem publice ipsi burgimagistri, per vive vocis organum prefati magistri Gregorii de Weseren, ipsis decanis, juratis, consulibusque et aliis omnibus inibi, ut prefertur, congregatis existentibus, per hec vel similia in effectu verba : Ecce, amici mei, verum est quod alias, ipso die Symonis et Jude, apostolorum, ac etiam Huberti, episcopi, novissime preteritis, dummodo pariter in loco presenti congregati eramus, exposui vobis qualiter reverendissimus dominus noster, dominus episcopus Leodiensis, scripsit nobis ac consulibus et juratis pretaeti opidi Sancti Trudonis de domicello Wilhelmo de Colem, alias de Duras, quod ipse domicellus Wilhelmus super differentia, quam habet contra pretaetos opidanos Sancti Trudonis de captione domus sue de Duras per Judocum

Beekers et suos complices pridem, ut ipse domicellus asserit, facta, bene vellet eligere et sibi assumere arbitros arbitratores, seu amicabile pacis compositores in quantum ipsi opidani ac incole opidi Sancti Trudonis predicti hoc idem facere vellent. Ipse namque domicellus Wilhelmus assumeret sibi duos ex venerabilibus dominis insignis ecclesie Leodiensis vel ex nobilibus patrie Leodiensis, vel aliquos alios duos probos et discretos viros, aut duos ex incolis et inhabitatoribus ejusdem opidi. Quodque ipse reverendissimus dominus noster episcopus Leodiensis scripsit nobis burgimagistris ac consulibus et juratis ejusdem opidi, quod ipsi burgimagistri ac consules et jurati dictos incolas sive inhabitatores ejusdem opidi, super premissis, sinistre vel non sufficienter aut satis plane de preacta materia informassent, et quod eosdem incolas planius et latius informarent. Unde tamen prefati burgimagistri per vive vocis organum prelibati magistri Gregorii expresse protestabantur de eo quod super premissis sufficienter informarunt ipsos incolas, referentes se desuper ad eosdem. Et sic ipse magister Gregorius permissis, ut prefertur, per eum relatis et expositis, dixit eisdem incolis, et eosdem rogavit quod desuper a novo bonum et maturum consilium haberent, quia ipse magister Gregorius si factum suum proprium esset et ipsum insolidum concerneret, bene vellet et aude-ret credere et eligere arbitros arbitrores ac amicabile pacis compositores, quia prefati venerabiles domini insignis ecclesie Leodiensis predictae mirantur de eo quod ipsi burgimagistri et incole predicti hoc facere recusarunt et recusant; interrogans an ipsi burgimagistri ac incole putant quod aliquis jus eorum interrumperet vel eorum causam justam dolose perverteret; prelibati burgimagistri predictis venerabilibus dominis ex tunc respondentes, quod ad hoc faciendum non haberent onus, neque mandatum ab ipsis consulibus ac juratis et incolis predicti opidi. Quibus sic per prefatum magistrum Gregorium expositis et dictis, prefati decani, consules et jurati ac incole et inhabitatores dicti opidi sese unusquisque in loco eorum solito, infra eundem ortum situato, sub suo ministerio, pro maturo consilio, super premissis habendo, diverterunt et transtulerunt, et illis sic mature ad certum tempus deliberatis, eisdemque ad preactum consilium super premissis habitum exprimendum convocatis, clamavit tandem Johannes Wybens, unus nunciorum preacti opidi Sancti Trudonis, ad hoc deputatus, alta et intelligibili voce primo ad decanum fabrorum, qui est

primus omnium ministeriorum prefacti opidi Sancti Trudonis : decane ministerii fabrorum, quale est consilium vestrum et confratrum vestrorum? Ipso decano eo tunc expresse respondenti : consilium ministerii fabrorum est : quod causa opidi contra domicellum Wilhelmum de Colem, alias de Duras, defendatur juridice usque ad extremum, et quod ipsi burgimagistri omne subsidium et auxilium eis possibile pro jure eorum prosequendo ipsos assument; recognoscentes expresse quod ipsi de ministerio predicto nedum in festis beatorum Symonis et Jude, apostolorum, atque Huberti, episcopi, proxime preteritis, sed ultra annum atque etiam de post per ipsos burgimagistros ac consules et juratos prefacti opidi satis plane et sufficienter requisiti, ammoniti et instructi sunt et fuerunt, tam ex scriptis dicti reverendissimi domini nostri episcopi Leodiensis, quam alias, ut cum prefato domicello Wilhelmo de Duras super materia prefacta pacem et concordiam inire vel desuper arbitratore, modo premissis, assumerent et eligere vellent. Et sic, ad statim et incontinenti de post, interrogavit predictus Johannes Wybens singulatim ab unoquoque decanorum ministeriorum prefacti opidi Sancti Trudonis, quale eorum et eorumdem confratrum esset consilium. Ipsis decanis fere omnibus singulatim et in specie successive respondentibus concorditer, cum decano fabrorum predicto, tam quoad prosecutionem cause prefacte, quam etiam ad recognitionem proxime prescriptas. De et super quibus omnibus et singulis premissis dicti burgimagistri, per vive vocis organum prefati magistri Gregorii, sibi a me notario publico infrascripto unum vel plura publicum seu publica fieri petiverunt instrumentum vel instrumenta. Acta fuerunt et sunt hec in prefacto opido Sancti Trudonis, in orto fratrum minorum predicto ibidem sito, sub anno, indictione, mense, die, hora et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem providis et discretis viris, magistro Francisco de Castro, Wilhelmo Winnen et Lamberto Thyenoons, testibus Leodiensis dyocesis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Andreas Drolyn, clericus Cameracensis dyocesis publicus sacra imperiali auctoritate et venerabilis curie Leodiensis notarius juratus, quia convocationibus, expectationibus et protestationibus, etc.

Original, sur parchemin, muni du paraphe du notaire. —
Archives de la ville de Saint-Trond.

DCXXX.

Les échevins de la cour censale de Borloo certifient que l'on a toujours payé un braspenninck de Jean, évêque de Liège, pour un vieux gros, et une plaque de Namur pour quatre deniers.